menghasilkan gagasan yang orisinal, menghasilkan karya dan tindakan yang orisinal dan memiliki

keluwesan berpikir dalam mencari alternatif solusi masalah.
8

B. Pendidikan K.H. Ahmad Dahlan

K.H. Ahmad Dahlan Lahir di Kauman Yogyakarta (1285 H bertepatan 1868 M) – dan

wafat pada tanggal 23 Februari 1923 (55 tahun) dan dimakamkan di Karangkajen, Yogyakarta.

Namannya semasa kecil adalah Muhammad Darwis. Ayahnya K.H.Abu Bakar bin

K.H.M.Sulaiman, menjabat sebagai khatib Masjid Agung Yogyakarta (Kesultanan) sedangkan